
RÉCORDS Y MEJORES MARCAS DE CANARIAS  MEJORADAS EN  2.017 - 2.018
Mejorados del 1 de noviembre de 2017 a 31 de marzo de 2018

Por Crisanto Martín Pérez (AEEA)
ranking@atletismocanario.es

HOMBRES

Categoría Absoluta

Categoría Sub-23

Categoría Sub-20

Categoría Sub-18

Peso (5kg) 17,67 * Yasiel Brayón Sotero Salazar 01/01/2001 GC CD UAVA 3 CE-S18 Antequra 11/03/2018
Disco (1,5kg) 56,65 i4 Yasiel Brayón Sotero Salazar 01/01/2001 GC CD UAVA 1 Ctrl Las Palmas de G.C. 13/01/2018
Disco (1,5kg) 60,86 i5 Yasiel Brayón Sotero Salazar 01/01/2001 GC CD UAVA 1 Ctrl Las Palmas de G.C. 13/01/2018

(48,75 - X - 50,28 - 56,65 - 60,86 - 59,40)
Disco (1,5kg) 62,17 i1 Yasiel Brayón Sotero Salazar 01/01/2001 GC CD UAVA 1 CE-LanzL-s18 Castellón--MGH 25/02/2018
Disco (1,5kg) 62,58 i5 Yasiel Brayón Sotero Salazar 01/01/2001 GC CD UAVA 1 CE-LanzL-s18 Castellón--MGH 25/02/2018

(62,17 - X- X - 61,98 - 62,58 - 62,45)
5 KM Marcha 22.24 Aythamy Afonso González 07/03/2001 TF CA Arona 4 CE-Mch-pro-jv Guadix 10/12/2017
10 KM Marcha 45.57 Aythamy Afonso González 07/03/2001 TF CA Arona 5 CE-s18 Burgassot 25/02/2018

Categoría Sub-16

3.000 ml 9.06.43 Raúl Gonzalez Del Toro 13/06/2002 TF CA Milla Chicharrera 1 Ctrl Santa Cruz de Tenerife 17/12/2017

Categoría Sub-14

Categoría Máster

200 ml  M-70
34.68 1,6 Lorenzo Robayna GarcÍa M-70 27/10/1947 TF CA Santa Cruz 7c4 CTf-inv Santa Cruz de Tenerife 10/02/2018

200 ml  M-45
24.21 pc José David Monzón Pérez M-45 17/02/1973 GC CD UAVA 2s2 CE-m Salamanca 02/03/2018
24.12 pc José David Monzón Pérez M-45 17/02/1973 GC CD UAVA 2e9 CEur-m Madrid-GALL 22/03/2018

1.500 ml  M-70
5.47.83 pc Lorenzo Robayna García M-70 27/10/1947 TF CA Santa Cruz 5 CEur-m Madrid-GALL 23/03/2018

3.000 ml  M-70
12.51.40 pc Lorenzo Robayna García M-70 27/10/1947 TF CA Santa Cruz 3 CE-m Salamanca 03/03/2018
12.39.08 pc Lorenzo Robayna García M-70 27/10/1947 TF CA Santa Cruz 7 CEur-m Madrid-GALL 19/03/2018

Media Maratón  M-65
1h.29.53 Agapito Méndez López M-65 15/09/1952 TF Educere Sport 154 GCMMar Las Palmas de G.C. 21/01/2018

Longitud  M-60
3,67 0,0 Dionisio Casañas del Amo M-60 03/06/1955 TF CEA Tenerife 1984 14 JMasterCab Arona 17/03/2018

Altura  M-60
1,30 Miguel Feria Rodríguez M-60 09/12/1954 TF CEA Tenerife 1984 1 CCnr-inv-m Las Palmas de G.C. 17/02/2018

Pértiga  M-45
3,30 pc Carlos Eusebio Esparza Ferrera M-45 09/08/1970 TF CA Milla Chicharrera 4 CTf-inv Santa Cruz de Tenerife 10/02/2018

Pértiga  M-50
3,13 pc Domingo Fernández Rodríguez M-50 23/06/1964 TF EAMJ-FV 1 CE-m Salamanca 03/03/2018

Disco  M-50 (1,5kg)

47,15 i2 Carlos Basilio García Rodríguez M-50 27/09/1966 GC CAI-GC 2c2
(2) CEur-m Madrid-MTZ 21/03/2018

47,58 i6 Carlos Basilio García Rodríguez M-50 27/09/1966 GC CAI-GC 2c2
(2) CEur-m Madrid-MTZ 21/03/2018

Martillo  M-45 (7,260kg)

51,27 Vicente Damián González Hernández M-45 22/09/1970 FV EAMJ-FV 1 CCnr-LanzL Tuineje -Gran Tarajal-
ZL 10/02/2018

Martillo pesado  M-35
12,47 i3 José Manuel Trillo Huerta M-35 05/09/1980 GC CEA Tenerife 1984 4 CE-LanzL-m Monzón 25/02/2018



12,50 i6 José Manuel Trillo Huerta M-35 05/09/1980 GC CEA Tenerife 1984 4 CE-LanzL-m Monzón 25/02/2018
(X - X - 12,47 - 12,41 - 11,93 - 12,50)

5 km Marcha M-50
25.32 Valentín J. Cabrera Armas M-50 25/10/1963 TF CEA Tenerife 1984 7 CEur-m Madrid-CCAM 23/03/2018

MUJERES

Categoría Absolua

5 km 17.02 + Aroa Merino Betancor F-35 27/05/1979 LZ HPS Triatlón pas MRace Valencia 24/03/2018
10 km 34.38 + Aroa Merino Betancor F-35 27/05/1979 LZ HPS Triatlón pas MMBcn Barcelona 11/02/2018
15 km 52.07 + Aroa Merino Betancor F-35 27/05/1979 LZ HPS Triatlón pas MMBcn Barcelona 11/02/2018
20 km 1h.10.01 + Aroa Merino Betancor F-35 27/05/1979 LZ HPS Triatlón pas MMBcn Barcelona 11/02/2018
Media Maratón 1h.13.52 Aroa Merino Betancor F-35 27/05/1979 LZ HPS Triatlón 12 MMBcn Barcelona 11/02/2018

Categoría Sub-23

Categoría Sub-20

1.500 ml 4.47.54 Lucia Paula Esparza González 29/06/2002 TF CA Milla Chicharrera 2 CopCLLag La Laguna 04/01/2018

Categoría Sub-18

1.500 ml 4.47.54 Lucia Paula Esparza González 29/06/2002 TF CA Milla Chicharrera 2 CopCLLag La Laguna 04/01/2018

Categoría Sub-16

Categoría Sub-14

220 mv 33.22 Aitana Pérez Benítez 28/03/2005 GC CD UAVA 1c1 Ctrl Las Palmas de G.C. 03/03/2018

Categoría Máster

5.000 ml F35
19.26.81 Amada de Jesús Sánchez Rivero F-45 21/12/1967 TF CD Vallivana 1 CTf Arona 17/03/2018

10 km  F-35
34.38 + Aroa Merino Betancor F-35 27/05/1979 LZ HPS Triatlón pas MMBcn Barcelona 11/02/2018

Media Maratón  F-35
1h.13.52 Aroa Merino Betancor F-35 27/05/1979 LZ HPS Triatlón 12 MMBcn Barcelona 11/02/2018

Peso F-50
7,84 Amanda Grey Carrillo Del Castillo F-50 17/08/1963 TF CEA Tenerife 1984 1 CopCLLag La Laguna 04/01/2018
7,93 i1 Amanda Grey Carrillo Del Castillo F-50 17/08/1963 TF CEA Tenerife 1984 - CCnr-inv-m Las Palmas de G.C. 17/02/2018
8,42 i6 Amanda Grey Carrillo Del Castillo F-50 17/08/1963 TF CEA Tenerife 1984 1 CCnr-inv-m Las Palmas de G.C. 17/02/2018

Disco F-50
17,83 = Mª José Marrero Morales F-50 23/06/1966 TF CEA Tenerife 1984 3 JMasterCab Arona 17/03/2018



RÉCORDS Y MEJORES  MARCAS DE CANARIAS  EN PISTA CUBIERTA  MEJORADOS EN
2.017 - 2.018

Mejorados del 1 de noviembre de 2017 a 31 de marzo de 2018
Por Crisanto Martín Pérez (AEEA)

ranking@atletismocanario.es

HOMBRES

Categoría Absoluta

300 ml 33.72 Darwin Andrés Echeverry Angulo 02/01/1996 FV CA Tenerife 2 Ctrl Salamanca 20/01/2018
800 ml 1.50.39 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 2c1 Ctrl Madrid-GALL 04/02/2018
800 ml 1.50.19 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 6c2 VMad Madrid-GALL 08/02/2018
800 ml 1.49.72 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 1 CE-S20 Orense 04/03/2018

Hptathlon 5.709 p Jonay R. Jordán Shafer 12/05/1991 TF CA Tenerife 1 CE Valencia 18/02/2018
(7.04 - 7,08 - 15,49 - 1,94 - 8.02 - 4,50 - 2.56.15)

Categoría Sub-23

300 ml 33.72 Darwin Andrés Echeverry Angulo 02/01/1996 FV CA Tenerife 2 Ctrl Salamanca 20/01/2018
800 ml 1.50.39 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 2c1 Ctrl Madrid-GALL 04/02/2018
800 ml 1.50.19 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 6c2 Madrid-GALL 08/02/2018
800 ml 1.49.72 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 1 CE-S20 Orense 04/03/2018
1.500 ml 3.54.13 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 6c1 Ctrl Madrid-GALL 16/12/2017
1.500 ml 3.50.60 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 2c1 GP Valencia 20/01/2018

Categoría Sub-20

800 ml 1.50.39 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 2c1 Ctrl Madrid-GALL 04/02/2018
800 ml 1.50.19 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 6c2 Madrid-GALL 08/02/2018
800 ml 1.49.72 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 1 CE-S20 Orense 04/03/2018
1.500 ml 3.54.13 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 6c1 Ctrl Madrid-GALL 16/12/2017
1.500 ml 3.50.60 Eduardo Romero Pérez 27/01/1999 GC CA Tenerife 2c1 GP Valencia 20/01/2018

Categoría Sub-18

Peso (5kg) 17,67 * Yasiel Brayón Sotero Salazar 01/01/2001 GC CD UAVA 3 CE-S18 Antequra 11/03/2018

Categoría Máster

60 ml  M-40
7.56 Heliodoro Reyes Santiago M-40 15/04/1976 GC CD UAVA 1s4 CE-m Salamanca 03/03/2018
7.52 Heliodoro Reyes Santiago M-40 15/04/1976 GC CD UAVA 3e2 CEur-m Madrid-GALL 20/03/2018

60 ml  M-45
7.51 José David Monzón Pérez M-45 17/02/1973 GC CD UAVA 1s4 CE-m Salamanca 03/03/2018
7.50 José David Monzón Pérez M-45 17/02/1973 GC CD UAVA 4 CE-m Salamanca 03/03/2018
7.48 José David Monzón Pérez M-45 17/02/1973 GC CD UAVA 2e2 CEur-m Madrid-GALL 20/03/2018
7.45 José David Monzón Pérez M-45 17/02/1973 GC CD UAVA 3s2 CEur-m Madrid-GALL 20/03/2018

200 ml  M-35
22.94 Néstor Suárez Santana M-35 13/04/1979 GC CAI-GC 3 CE-m Salamanca 04/03/2018

200 ml  M-45
24.73 José Marcos Valladares Goya M-45 26/07/1972 TF CA Santa Cruz 2s1 CE-m Salamanca 02/03/2018
24.21 José David Monzón Pérez M-45 17/02/1973 GC CD UAVA 2s2 CE-m Salamanca 02/03/2018
24.12 José David Monzón Pérez M-45 17/02/1973 GC CD UAVA 2e9 CEur-m Madrid-GALL 22/03/2018

200 ml  M-55
26.93 Juan Ramírez Silva M-55 10/05/1958 TF CEA Tenerife 1984 3e1 CEur-m Madrid-GALL 22/03/2018

200 ml  M-65
32.77 Vicente Rodríguez Hernández M-65 15/02/1952 TF CA Santa Cruz 4 CE-m Salamanca 02/03/2018
32.59 Vicente Rodríguez Hernández M-65 15/02/1952 TF CA Santa Cruz 3e2 CEur-m Madrid-GALL 22/03/2018
32.57 Vicente Rodríguez Hernández M-65 15/02/1952 TF CA Santa Cruz 5s3 CEur-m Madrid-GALL 22/03/2018

400 ml  M-45
54.74 José Marcos Valladares Goya M-45 26/07/1972 TF CA Santa Cruz 4c2 CE-m Salamanca 03/03/2018

800 ml  M-35

2.00.98 Claudio Manuel Sierra San Román M-35 27/11/1981 LZ CAI-GC 1c1
(3) CE-m Salamanca 03/03/2018

800 ml  M-50
2.08.34 Alejandro Torres Losada M-50 06/03/1967 TF CA Santa Cruz 1c2 CE-m Salamanca 03/03/2018
2.07.75 Alejandro Torres Losada M-50 06/03/1967 TF CA Santa Cruz 5 CEur-m Madrid-GALL 22/03/2018

1.500 ml  M-70
5.47.83 Lorenzo Robayna García M-70 27/10/1947 TF CA Santa Cruz 5 CEur-m Madrid-GALL 23/03/2018



3.000 ml  M-35
8.45.75 J. Carlos Hernández Cabrera M-35 17/03/1978 LZ Ind 2 CE-m Salamanca 03/03/2018

3.000 ml  M-45
9.27.81 Víctor Manuel Sánchez Blazquez M-45 16/09/1970 GC CAI-GC 7 CE-m Salamanca 03/03/2018

3.000 ml  M-70
12.51.40 Lorenzo Robayna García M-70 27/10/1947 TF CA Santa Cruz 3 CE-m Salamanca 03/03/2018
12.39.08 Lorenzo Robayna García M-70 27/10/1947 TF CA Santa Cruz 7 CEur-m Madrid-GALL 19/03/2018

60 m vallas  M-40
9.48 = Gustavo Castrillo Lorenzo M-40 13/04/1975 HI A. A. Moratalaz 2P4 CEur-m Madrid-GALL 22/03/2018

Longitud  M-50
4,85 Ándres Palenzuela López M-50 30/11/1967 TF Aguere 3 CE-m Salamanca 03/03/2018

Altura  M-60
1,26 Miguel Feria Rodríguez M-60 09/12/1954 TF CEA Tenerife 1984 3 CE-m Salamanca 03/03/2018

Pértiga  M-35
3,30 Carlos Eusebio Esparza Ferrera M-45 09/08/1970 TF CA Milla Chicharrera 4 CTf-inv Santa Cruz de Tenerife 10/02/2018

Pértiga  M-50
2,93 Domingo Fernández Rodríguez M-50 23/06/1964 TF EAMJ-FV - CE-m Salamanca 03/03/2018
3,03 Domingo Fernández Rodríguez M-50 23/06/1964 TF EAMJ-FV - CE-m Salamanca 03/03/2018
3,13 Domingo Fernández Rodríguez M-50 23/06/1964 TF EAMJ-FV 1 CE-m Salamanca 03/03/2018

Peso  M-40
10,58 Juan A. Sosa Regalado M-40 18/09/1973 TF CAI-GC 7 CE-m Salamanca 03/03/2018

4 x 200 m  M-35
1.38.04 CAI-GC M-35 GC 1 CE-m Salamanca 04/03/2018

Manuel J. Santana/13/01/1981 - Claudio Manuel Sierra/27/11/1981 - Néstor Suarez/13/04/1979 - Heliodoro Reyes/15/04/1976
4 x 200 m  M-45

1.59.11 CAI-GC M-45 GC 4 CE-m Salamanca 04/03/2018
J. David Monzón/17/02/1973 - Eduardo Medina/09/08/1963 - Víctor Manuel Sánchez/13/04/1979 - Vicente Betancor/14/12/1955

MUJERES

Categoría Absolua

Triple 12,74 Amanda Rodríguez Jordán 23/09/1993 TF CA Tenerife 7 CE Valencia 17/02/2018
(12,45 - 12,12 - 12,62 - 12,38 - 12,74 - 12,66)

Categoría Máster

60 ml  F-50
9.41 Yolanda Dolores González Miranda F-50 03/09/1966 TF CA Santa Cruz 5s2 CE-m Salamanca 03/03/2018

200 ml  F-50
31.87 Yolanda Dolores González Miranda F-50 03/09/1966 TF CA Santa Cruz 4s1 CE-m Salamanca 02/03/2018
31.63 Yolanda Dolores González Miranda F-50 03/09/1966 TF CA Santa Cruz 7 CE-m Salamanca 04/03/2018

400 ml  F-50
1.14.22 Yolanda Dolores González Miranda F-50 03/09/1966 TF CA Santa Cruz 5 CE-m Salamanca 03/03/2018

Peso  F-45
9,40 Elena González Rodríguez F-45 13/03/1969 TF CEA Tenerife 1984 3 CE-m Salamanca 03/03/2018


